Ratio, quæ afferitur, jam supra partim aut infra magis agitur, in prima scilicet & tertia parte, locis in fine hic annotatis; unde hæc pauca in rem præsentem deducuntur. Sux quisq; pietatis in colendissimam Dei matrem, majorem facit fidem, qui melius & apertius indicat quam purè illam colat, Id est, vel sincerè ex animo, vel purè propter ejus meritum & dignitatem, vel purè propter morum & cordis puritatem, qui certè cultus quocunq; horum trium modo sumatur, est excellentissimus & acceptissimus.

*Quasi Libanus, inquit, non incisus vaporari habitationem meam, & quasi balsamum non mixtum odor meus.* Quasi diceret, & in me & in meis hoc est quod præsertim eminet, ut nihil sit mixtum & infectum, sed pura omnia & sincera, *Virgo erat, inquit S. Ambrosius, non solum corpore sed etiam mente, qua nullo dolore ambitu sincerum adulteraret affectum.* Nec a mare, nec amari: nec quidquam colere, aut à quoquam velle coli, nisi purè & sincerè, hoc est Parthenicum, hoc est Virgineum, hoc est Marianum.

## II. PUNCTUM.

**S**ED saepe id magis indicatur in parvis, quam in magnis.

Primo quàm purè & sincere, ex animo, & non verborum tenus: nam illa parva sunt ordinariè magis voluntaria quàm magna; sunt illa quæ ideo ex devotione dicuntur fieri, quia sunt voluntariè, seu ex propria potius propensione bene affectæ voluntatis, quàm ex ulla obligatione vel motivo extrinsecus adven-

*Exodi 35.* adventante. *Omnis voluntarius & prono animo,* inquit Scriptura, *offerat aurum & argentum & as, hyacinthum & purpuram, pilos caprarum, pelleque arietum rubricatas.* Id est, si-ve aurum si-ve as offerat, si-ve purpuram, si-ve pilos caprarum, quæ certè sunt in se valde diversa, si tamen voluntario & prono animo offerantur, perinde acceptantur omnia, nisi quod ea quæ magis voluntariè offeruntur, magis etiam placent, quia illa est voluntatis propensio quæ præsertim spectatur. Non est dubium, quin si aurum tum propenso daretur animo, sicut as, aut quid vilius, auri oblatio esset pretiosior, sed quia rara est non modò talis oblatio, sed & talis propensio voluntatis etiam in his qui commodè pretiosa possent offerre; ideoque verè dicitur, in parvis sapius & pene in solis parvis hanc animi pronitatem reperiri, atq; propterea sic melius indicari quàm purè & sincerè ex animo colant eam, cui sic sua deferunt. *Corde perfecto & animo voluntario,* sic utrumque simul scriptura jungit.

*1. Par. 28*

Deinde quod est magis considerandum, cum parva fideliter fiunt, non magna inde speratur merces, sicut in magnis; non id spectatur, non id attenditur, sed purè dignitas & excellentia sanctissimæ Virginis Matris, quæ tanti est meriti, ut posse illi servire, cenleri debeat acceptum potius beneficium quàm officium persolutum: quod certè est purè illam colere, purè propter ejus dignitatem & meritum, cui licet valde impar & longè inferius sit illud parvum quod præstat, quia tamen purè præstat propter ejus celsitudinem, ab illa puritate hautit quod à parvitate deesse poterat. *Offeret unusquisque secundum quod habuerit juxta benedictionem Domini Dei sui, quam dederit ei.* Quidquid detur purè detur propter ejus excellentiam cui datur, sic excelsis omnibus donis.

*Deut. 16*

Deniq; cum nullus sit Virginis Cultor, qui non audierit in servanda cordis & corporis puritate cultum ejus præcipuè situm esse, quis nescit illam cordis & corporis puritatem tanto magis indicari, quanto minora erunt quæ propterea curabuntur? Quis è duobus purior & sanctior: aut qui ne primas quidem occurrentis vitii species quantumcunq; leves ferre possit quin expugnet: aut qui solum illud quod est in vitio gravius caveat: *Musca moventes perdunt suavitatem unguenti.* O præclare dictum à Sapiente! quantumcunq; suaves &

*Ecl. 10.*

acceptæ sint illæ preces quæ offeruntur, si tamen ab impuro corde offerantur, perit eorum suavitas; tanti refert cor illi purum servare! tanti refert primis & modicis invigilare cordis moribus ubi tota consistit puritas!

### III. PUNCTUM.

*S*icigitur sui quiq; cultus ac pietatis in Beata Virgine, sepe fidem facit majorem in parvis quàm in magnis rebus, quia sic indicat se purus illam colere, in qua cultus puritate tota versatur pietas, quæ tantæ dignitati & bonitati debetur, *Accipe,* inquit, *disciplinam meam & non pecuniam: doctrinam magis quàm aurum eligit.* Quasi diceret, si quid mihi vultis offerre gratum & acceptum, nolite laborare in conquirendis exquisitis & pretiosis rebus, obvias & quotidianas prout edocemini, prout scitis & potestis, malim mihi à vobis præsentari. Sicut & à me non expectetis temporales divitias & humanas illas dotes, quibus inhiare solet naturalis cupiditas. Meo vos exemplo doceo, & quid petere, & quid dare debeatis. In parvis æquè variata sum ac in magnis, & quidquid in me fuerit magni, non ita magnitudinem meam sicut humilitatem & parvitatem, respexit Deus. *Dum esset Rex in accubitu suo, nardus mea dedit odorem suum.* Id est, humilitate & exilitate mea potius attractus est ille Rex regum, quàm ulla virtute alia. Hæc est disciplina mea, hæc vitæ ratio quam tenui, ut semper parva magnificerem; & hæc est doctrina quam profiteor, ut, qui meus esse velit, hanc sequatur. *Si quis est parvulus veniat ad me. NVNC autem filii audite me. Beati qui custodiunt vias meas, audite disciplinam, & estote Sapientes, & nolite abicere eam.*

*Prov. 2.*

*Cant. 1.*

*Prov. 9. 3.*

*Cant. 1.*

*L. 2. de Virg.*

Mirum certè quod Sponsa Sponso poma offerat & similes quosdam vulgares fructus; quæ ut manifestius videas spectate ad Sanctissimam nostram Virginem, recordare quod alias ex S. Ambrosio commemoratum est, quod illa quanta quanta esset, se tamen pauperum precibus commendabat, & in eorum prece tantum ponebat, quantum in divitiis divites hulus sæculi. Potestne jam dubitare quin illi parva placeant: aut si non dubitas, potestne illi recusare? Et tamen in quantis parcus es & avarus. Quàm multis otiosis verbis abstinere posses, in ejus cultu? Quàm multis cupiditatum motibus? Quàm multis mundanis & sæcularibus nugis? Non commemo-